
SMART Hrade  Králové a priorit í o lasti záj u ěsta
PhDr. Karel Vít, Ph. D.

Konference ISSS  2017, 3. 4. 2017

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 08, 0  00 HRADEC KRÁLOVÉ WWW.HRADEC KRALOVE.ORG



Vize ěsta Hrade  Králové – SMART City

 Město zdravé a čisté, s dostatkem veřej é zele ě, rozvíjejí í se v souladu s principy

udržitel ého rozvoje.

 Město s kvalit í, fu gují í a hospodár ou technickou infrastrukturou se zajiště ý i
pod í ka i pro opti ál í rozvoj záso ová í energiemi.

 Město s vyváže ý fu kč í doprav í systé e šetr ý k život í u prostředí s

výz a ou rolí veřej é hro ad é dopravy, pěší a yklisti ké dopravy a us ěr ě ou
automobilovou dopravou.

 Město s vysokou kvalitou veřej é správy, které vstří ě komunikuje

s o ča y.

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 08, 02 00 HRADEC KRÁLOVÉ                               
WWW.HRADEC KRALOVE.ORG



Ne složitost 
za každou 
cenu

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 08, 02 00 HRADEC KRÁLOVÉ                               
WWW.HRADEC KRALOVE.ORG



Struktura 
programu 
SMART Hradec 
Králové

Koncepce programu SMART 
Hradec Králové 

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 08, 02 00 HRADEC KRÁLOVÉ                               
WWW.HRADEC KRALOVE.ORG



Spoluprá e v 
rá i SMART 
City Hradec 
Králové

Síť su jektů spolupra ují í h s 
ěste  Hrade  Králové a 

zapoje ý h do realiza e řeše í 
v rá i aplňová í ko ep e 
programu SMART.

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 08, 02 00 HRADEC 

KRÁLOVÉ                               WWW.HRADEC KRALOVE.ORG

SMART City

TECHNICKÉ SLUŽBY 
HRADEC KRÁLOVÉ

- Pakt za ěst a osti Královehrade kého
kraje

- Memorandum

- Areál Vr e ského a Gayerový h kasáre

- Strategie I tegrova é úze í investice

Hradecko-pardu i ké aglomerace

(fi a ová í projektů v rá i aplňová í
strategie)



Dílčí o lasti 
SMART City 
Hrade  Králové

Město se aktuál ě za ěřuje 
a tři o lasti, ve který h se 

realizuje opatře í a projekty za 
účele  aplňová í ko ep e a 
vytyče ý h ílů.

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 08, 02 00 HRADEC 

KRÁLOVÉ                               WWW.HRADEC KRALOVE.ORG

1.
•KONEKTIVITA

2.
•DOPRAVA

3.
•ENERGETIKA



STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY ,   HRADEC KRÁLOVÉ                               
WWW.HRADEC KRALOVE.ORG

Realizova é

A. On-line rezervace 

služe  agistrátu 
ěsta

A. MMS pod ěty
B. Důvodové zprávy 

zastupitelstva ěsta
C. Evide e uzavírek
D. Infocentrum

A. OpenData

B. Efektiv í aplika e ěsta
 Portál o ča a a 

komunikace s 

úřade  přes 
internet

 Aplika e ěsta
C. Ko ektivita škol
D. Wi-fi v MHD

Data

A. Mapy ěsta, GIS – Úze í plá  
B. Pravidel é zpra ovává í evropský h i dikátorů

 Spokoje ost o ča ů s íst í  společe ství
 Mo ilita a íst í přeprava estují í h
 Dostup ost íst í h veřej ý h prostra ství a služe

 Cesty dětí do škol a zpět
C. Přehledy hlasová í ze zasedá í zastupitelstva

1. KONEKTIVITA

.  Moder í aplika e ěsta Hrade  Králové k efektiv ější u využívá í 
a s přístup ější i i for a e i pro veřej ost.

Plá ova é
Služ y



STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY ,   HRADEC KRÁLOVÉ                               
WWW.HRADEC KRALOVE.ORG

1. KONEKTIVITA
.  Připravova é projekty:

Portál o ča a a ko u ika e s úřade  přes i ter et

 modernizace úze í veřej é správy prostřed i tví
rozvoje i for ač í společ osti,

 zkvalit ě í a zefektiv ě í služe veřej é správy,
 s íže í ad i istrativ í zátěže,
 zvýše í i stitu io ál í kapacity, efektivnosti, kvality

transparentnosti veřej é správy a její h služe ,

 propoje í jed otlivý h su systé ů využitel ý h pro

potře y veřej osti,
 vytvoře í sa oo služ ého ísta pro realizaci

úpl ého elektro i kého podá í;

Aplika e ěsta

 příprava o il í aplika e s aktuál í  dě í  ve ěstě,

 aplikace pro iOS, Android (Microsoft),

 zdar a ke staže í, 

 pro íhá dotaz íkové šetře í pro s ěr i for a í 

ohled ě o sahu aplika e;



2. DOPRAVA
.  Projekt I telige t í doprav í systé  IDS

Příprava projektu
 Specifikace rozsahu 

 S hvále í rozsahu pro studii proveditel osti
 Návrh fu kč í ar hitektury IDS 
 Vý ěr dodavatele studie proveditel osti a její 

zpra ová í 
 Vý ěr zpra ovatele realizač í PD a zhotovitele 
 Realiza e systé u -2020)

Důležité aspekty
 Podpora vše h druhů dopravy
 Vazba na hromadnou dopravu

 Vaz a a i tegrova ý zá hra ý systé
 Vaz a a další projekty v o lasti dopravy ve ěstě

Ploš é zklidňová í dopravy
Rozvoj trolej usový h li ek
Nákup trolej usů a elektro usů

 Doprav í odel ěsta jako výstup IDS

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 08, 02 00 HRADEC KRÁLOVÉ                               
WWW.HRADEC KRALOVE.ORG



STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 08, 02 00 HRADEC KRÁLOVÉ                               
WWW.HRADEC KRALOVE.ORG

. .  Přehled fu k í IDS



2. DOPRAVA
2.2 Další plá ova é a připravova é projekty

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 08, 02 00 HRADEC KRÁLOVÉ                               
WWW.HRADEC KRALOVE.ORG

 modernizace přestup ího uzlu MHD ,,u Gra du“

 ploš é zklidňová í dopravy

 úpravy pro nemotorovou dopravu

 zavede í linky MHD Na Plachtu

 poříze í 20 elektro usů a 3 trolej usů s po o ý ateriový pohonem

z dotace azva é Nízkoe is í a eze is í vozidla v rá i IROP

 ákup 6 trolej usů s po o ý ateriový pohonem pro účely veřej é
dopravy prostřed i tví zdrojů ITI

 výstav a trolej usové trati do lokality Pod Strá í

 nový od avova í systé na principu ezko takt í h čipový h karet

rozšíře o přijí á í a kov í h plate í h karet a s ož ostí přijí á í
další h karet od li kový h doprav ů



• Ochrana klimatu, 
zlepše í ovzduší 
ve ěstě 

• S íže í výdajů za 
spotře u e ergií 
o 3-5% a ve 
výhledu do roku 
2030 o 15-30%

3. ENERGETIKA

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 08, 02 00 HRADEC KRÁLOVÉ                               
WWW.HRADEC KRALOVE.ORG

Se zvyšují í i se ároky ěsta na energii a v souladu s aktuál í i tre dy v o lasti SMART City zavádí ěsto 
Hrade  Králové e ergeti ký a age e t EM , který v této o lasti astaví pro esy s ěřují í

k efektiv í u akládá í s e ergie i a zavádě í úspor v rá i správy ajetku ěsta: 

• Vytvoře í 
pozice 

ěstského 
energetika

• )pra ová í 
Plá u 
e ergeti kého 
managementu 

ěsta

Zavede í 
EM ěsta

• Vede í 
EM

• Vy eze í 
úlohy 
TSHK

• Vy eze í 
úlohy 
THHK

Efektiv í 
říze í

• Realizace 

pilot í h 
projektů ve 
spoluprá i s 
Tepel ý  
hospodářství  

• )avede í 
vzdále ého 
monitoringu

• EPC projekty

Posíle í 
e ergeti ké 

so ěstač osti

S ižová í 
spotře y 
e ergií

S hvále o v RM a ZM ěsta HK / 7
O saze í pozi e 7/ 7 Cíle e ergeti kého a age e tu

Aplikace procesu EM do praxe



Aktuál ě připravova é  projekty
Vzdělává í a další o lasti 

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 08, 02 00 HRADEC KRÁLOVÉ                               
WWW.HRADEC KRALOVE.ORG

 MODERNÍ EXCELENTNÍ CENTRUM – Centrum přírodověd ého a te h i kého vzdělává í „Lidské tělo –
doko alý stroj“ v udově ývalé ZŠ T. G. Masaryka (budova J. Gočára z roku 1927

 Rozvoj přírodověd ého vzdělává í v oblasti lékařství, farmacie

a iote h ologií v ávaz osti na VŠ v kraji

 Vyhotovena Architektonicko-te h ologi ká studie

 Hotov eko o i ký model

 PODPORA VÝUKY TECHNICKÝCH PŘEDMĚTŮ na vše h ZŠ ve ěstě (rekonstrukce uče e se

za ěře í na polyte h i ké obory (biologie, přírodopis, fyzika, chemie, matematika, IT, kera i ké a

te h i ké díl y) a modernizace jejich vy ave í

 Revitalizace budovy Muzea vý hod í h Če h – rekonstrukce budovy, parku, ové expozice muzea



Rozvoj pod ikatelské zó y – letiště Hrade  Králové

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 08, 02 00 HRADEC KRÁLOVÉ                               
WWW.HRADEC KRALOVE.ORG

Strategi kou vizí ěsta Hrade  Králové do roku 0 0 je ěsto oder ího prů yslu a pod iká í. Zavede é 
ezi árod í letiště je edo e itel ý katalyzátor pro eko o i ký rozvoj ěsta a širšího regio u. 

 Pře ě a ývalého voje ského letiště na fu kč í prů yslovou zó u

 Vyhotovena Rozvojová studie letiště Hradec Králové již í část:

 sta ove í pod í ek fu kč ího a prostorového uspořádá í
prů yslové zó y,

 sta ove í zásad ur a isti kého rozvoje,

 etapizace rozvoje s ohledem na stávají í uspořádá í
te h i ké a doprav í infrastruktury,

 podklad pro jed á í s MPO o ož é podpoře rozvoje

vy eze ého úze í v rá i programu Podpory pod ikatelský h
e ovitostí a infrastruktury,

 materiál pro jed á í s udou í i investory v tomto úze í.



Děkuji vá  za pozor ost

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 08, 02 00 HRADEC KRÁLOVÉ                               
WWW.HRADEC KRALOVE.ORG

PhDr. Karel Vít, Ph.D., vedou í od oru strategi kého plá ová í a projektového říze í
e-mail: karel.vit@mmhk.cz

mailto:karel.vit@mmhk.cz

